МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

   31 января  2017 года                                                           №  16  -Д

О закреплении территории за общеобразовательными  организациями, реализующими

образовательные программы  дошкольного,  начального общего, основного общего и

среднего общего  образования

Знаменского района на 2017  год

      В соответствии с п. 6 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема

граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012

№ 107, письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от

28.06.2012  № ИР-535/03 «О правилах приема в ОУ», постановления главы

Знаменского района от   31 января 2017 года  № 24 «О закреплении

определенных территорий за образовательными организациями Знаменского

муниципального района,  реализующими образовательные программы

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования  Знаменского района», постановления главы Знаменского района

«Об утверждении Положения об организации учета детей в муниципальных

общеобразовательных учреждениях (организациях), реализующих

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего образования на территории Знаменского

района» и в целях реализации прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным образовательным программам дошкольного,

общего образования, п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить список муниципальных общеобразовательных учреждений,

реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего

основного общего, среднего (полного) общего образования, закрепленных за

конкретными территориями  Знаменского района   (Приложение № 1).

 2.      Руководителям муниципальных образовательных  организаций,

реализующих образовательные программы общего образования:

http://text.document.kremlin.ru/document?id=70191362&sub=0
http://text.document.kremlin.ru/document?id=70191362&sub=0

2.1.    Обеспечить прием детей, проживающих на закрепленной за

образовательным учреждением территории и подлежащих обязательному

обучению, с учетом интересов граждан, имеющих право на первоочередное

предоставление места.

2.2.  Принять меры к своевременному размещению и регулярному обновлению

на официальных сайтах образовательных организаций   информации о

количестве классов и свободных мест в них.

 3.   Разместить настоящий приказ на образовательном портале  Знаменского

района.

4.   Утвердить состав комиссии для осуществления контроля и рассмотрения

заявлений родителей (законных представителей) о нарушениях прав граждан

на получение общего образования:

Коростелѐва О.М. –начальник МКУ «Отдел  общего образования

Администрации Знаменского района Орловской области»;

Пехтерева Т.А. - главный специалист МКУ «Отдел  общего образования

Администрации Знаменского района Орловской области»

Курулева Т.Г. -  главный специалист  МКУ «Отдел общего образования

Администрации Знаменского района Орловской области».

5. Признать утратившими силу приказ от 01.02.2016 № 20 «О закреплении

территорий за общеобразовательными  учреждениями, реализующими

образовательные программы общего образования».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник  МКУ «Отдел общего

образования Администрации

Знаменского  района»                                         О.М. Коростелева

                                                                                   Приложение 1

к  приказу МКУ «Отдел общего

образования Администрации

                                                                                   Знаменского района»

Территории, закрепленные за муниципальными учреждениями (организациями)

Знаменского района
№ Общеобразовательное  Закрепленная территория

п/п
учреждение для приема в ДОУ для приема в начальное и основное звено

ОО
для приема в основное и среднее звено ОО

1. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Знаменская

средняя

общеобразовательная

школа имени Р.И.

Вяхирева»

 с. Знаменское

с. Михайловка

д. Жидкое

д. Городище

п. Егорьевский

с. Узкое

д. Пискулинки

д. Пешкова

д. Еленка

д. Ворошилово

д. Ивановское

с. Черное

п. Сафоновский

д. Камынино

д. Разбегаевка

д. Шарапово

с. Знаменское

с. Михайловка

д. Жидкое

д. Городище

п. Егорьевский

с. Узкое

д. Пискулинки

д. Пешкова

д. Еленка

д. Ворошилово

д. Ивановское

с. Черное

п. Сафоновский

д. Камынино

с. Красниково

с. Коптево

с. Локно

д. Разбегаевка

д. Слободка

д. Коротеево

д.Кузьминка

с. Покровское

д. Хотетово

2. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение Селиховская

средняя

общеобразовательная

школа имени В.Н.

Хитрово Знаменского

района Орловской области

 с. Селихово с. Селихово

3. Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Ждимирская

средняя

общеобразовательная

школа» Знаменского

района Орловской области

 с. Ждимир

д. Бельдино

д. Прилепы

с. Ждимир

д. Бельдино

д. Прилепы

4. Муниципальное казенное  с. Гнездилово с. Гнездилово

общеобразовательное

учреждение «Глотовская

средняя

общеобразовательная

школа» Знаменского

района Орловской области

с. Глотово

д. Волобуева

п. Успенский

д. Каськово

с. Мымрино

д. Дерлово

с. Глотово

д. Волобуева

п. Успенский

д. Каськово

с. Мымрино

д. Дерлово

5. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Красниковская основная

общеобразовательная

школа» Знаменского

района Орловской области

 с. Красниково

с. Коптево

с. Покровское

д. Хотетово

д. Слободка

6. Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Локонская

основная

общеобразовательная

школа» Знаменского

района Орловской области

с. Локно

д. Коротеево

д. Кузьминка

7. Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Знаменский

детский сад

общеразвивающего

вида с

приоритетным

осуществлением

деятельности по

социально-

личностному

направлению

развития детей

«Теремок»

с. Знаменское

д. Ворошилово

д. Ивановское

с. Черное

п. Сафоновский

 с. Красниково

с. Коптево

с. Покровское

д. Хотетово

д. Слободка

с. Селихово

с. Гнездилово

8. Муниципальное

казенное

учреждение

«Ждимирский

детский сад

«Солнышко»

Знаменского

района Орловской

области

с. Ждимир

д. Бельдино

д. Прилепы

9. Муниципальное

казенное

учреждение

«Локонский

детский сад

«Сказка»

Знаменского

района Орловской

области

с. Локно

д. Кузьминка

д. Коротеево